

2018年6月11日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,500	57.9%	938	36.2%	152	5.9%	2,590
鉱業	4,742	56.1%	3,367	39.9%	339	4.0%	8,448
建設業	35,228	58.5%	22,412	37.2%	2,608	4.3%	60,248
食料品	47,596	56.7%	30,697	36.6%	5,607	6.7%	83,900
繊維製品	6,222	62.7%	3,312	33.4%	396	4.0%	9,930
パルプ・紙	2,166	43.1%	2,663	53.0%	195	3.9%	5,024
化学	94,762	59.9%	55,338	35.0%	8,179	5.2%	158,278
医薬品	44,440	60.8%	25,725	35.2%	2,872	3.9%	73,037
石油・石炭製品	7,597	60.6%	4,459	35.5%	489	3.9%	12,545
ゴム製品	5,742	56.6%	4,008	39.5%	395	3.9%	10,145
ガラス・土石製品	26,344	57.5%	15,901	34.7%	3,572	7.8%	45,817
鉄鋼	11,734	51.3%	9,944	43.5%	1,190	5.2%	22,868
非鉄金属	14,692	55.3%	10,758	40.5%	1,120	4.2%	26,571
金属製品	24,787	68.1%	10,312	28.3%	1,287	3.5%	36,386
機械	65,169	59.1%	41,148	37.3%	3,942	3.6%	110,259
電気機器	161,324	58.1%	101,411	36.5%	15,066	5.4%	277,802
輸送用機器	70,496	59.4%	42,985	36.2%	5,185	4.4%	118,666
精密機器	18,561	62.8%	9,106	30.8%	1,887	6.4%	29,553
その他製品	42,109	53.7%	23,372	29.8%	12,966	16.5%	78,447
電気・ガス業	27,900	54.8%	21,082	41.4%	1,951	3.8%	50,934
陸運業	26,343	59.8%	16,634	37.8%	1,044	2.4%	44,022
海運業	4,165	48.1%	4,062	47.0%	423	4.9%	8,650
空運業	2,911	54.7%	2,244	42.2%	162	3.0%	5,317
倉庫・運輸関連業	2,651	69.3%	1,067	27.9%	109	2.9%	3,827
情報・通信業	137,884	65.5%	61,995	29.4%	10,672	5.1%	210,550
卸売業	45,533	65.0%	22,232	31.7%	2,338	3.3%	70,103
小売業	89,338	60.2%	44,602	30.0%	14,577	9.8%	148,517
銀行業	56,867	56.9%	38,566	38.6%	4,518	4.5%	99,951
証券、商品先物取引業	22,221	55.9%	14,328	36.0%	3,222	8.1%	39,772
保険業	16,717	54.8%	12,323	40.4%	1,441	4.7%	30,480
その他金融業	10,313	60.2%	6,377	37.2%	454	2.6%	17,143
不動産業	30,719	62.8%	16,575	33.9%	1,615	3.3%	48,909
サービス業	102,713	69.6%	38,659	26.2%	6,206	4.2%	147,578
その他(33業種外)	74,283	60.8%	36,214	29.6%	11,643	9.5%	122,140

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。